
COMUNE DI SAN LUCIDO 

- (PROVINCIA DI COSENZA) -

87038 San Lucido (CS) - Via F. Giuliani, 36

- Te/. 0982 81081 - Fax 0982 84703 -

000000000000000000 

Reg. delle Ordinanze Sindacali n. 3 del 13 Gennaio 2025
OGGETTO: PROROGA ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI 
ORDINE E GRADO, PUBBLICHE E PRIVATE, INSISTENTI SUL TERRITORIO DI SAN 
LUCIDO, A TUTELA DELLA PUBBLICA INCOLUMITÀ PER L'INTERA GIORNATA DI 
MARTEDI' 14 GENNAIO 2025. - STATO DI EMERGENZA PER AVVERSE CONDIZIONI 
METEOROLOGICHE ATTIVAZIONE DEL C.O.C. - CENTRO OPERATIVO COMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE PER LA PIANIF)CAZIONE DELL' EMERGENZA, IN RELAZIONE 
A ESTREMI EVENTI METEREOLOGICI ED;/ALLUVIONALI PREVISTI .

IL SINDACO 
; PREMESSO CHE: 

• l'Avviso Regionale del Dipartimento di Protezione Civile Aoo REGCAL Prot. N. 821 del 
12/01/2025 ( acclarato prot. geo. dell'Ente comunale n. 0000346/2025) recante ad oggetto 
"COMUNICAZIONE DI SUPERAMENTO SOGLIE EVENTI IN CORSO" (EVENTI DI 
FRANA E RISCHIO ALLUVIONI ) CON INTERESSAMENTO DEL COMUNE DI SAN 
LUCIDO, caratterizzato da: SCENARI DI RISCHIO PROBABILITA' MEDIA;

• che, per effetto, con Ordinanza Sindacale n . 1/2025 si è proceduto a disporre la chiusura 
delle scuole per la data odierna, nonchè ad attivare il COC;

• lo stato di elevata criticità degli eventi atmosferici sul territorio comunale, potrebbe causare 
particolari disagi anche alla viabilità, pertanto richiede interventi diretti alla tutela dell'integrità 
della vita, dei beni, degli insediamenti e dell'ambiente;

• è accertata la condizione di emergenza in funzione dell'alto rischio cui è esposta la popolazione 
coinvolta dagli eventi meteorologici in questione;

• CIO' PREMESSO:

• VISTO l'art. I 5 della legge 24/02/1992 11. 225;

• VISTO l'art. 108, lettera c, del D. Lgs. 31/03/1998 n. 112;

• VISTO il Decreto Legge 07/09/2001 n. 343, convertito con modificazioni dalla Legge 09/11/2001 
11. 401

• VISTA la direttiva 11 maggio 1997 del Dipartimento della Protezione Civile presso la Presidenza del Consiglio 
e della Direzione Generale della Protezione Civile e dei Servizi Antincendi presso il Ministero dell'Interno;

• VISTO il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 "Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi dello Stato alle Regioni e agli Enti Locali";

• VISTE le trasmesse previsioni della Protezione Civile Aoo REGCAL, che avvisa della possibilità del 
verificarsi, su tutto il territorio comunale, di ingenti danni, a causa di estremi eventi metereologici 
previsti per il giorno 08.12.2024;

• VISTA e integralmente richiamata la d�Jiberazione della Giunta Comunale n- 29 del 29. l 0.2020 e ss.111111.ii., 
avente ad oggetto: Nuovo aggiornamento dei componenti dell'istituto Centro Operativo Comunale 
(COC) di protezione civile;

RITENUTO che si rende necessaria, a scopo precauzionale ed a tutela della pubblica incolumità, la 



chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private insistenti sul territorio di San Lucido, 
per l'intera giornata di lunedì 09 dicembre 2024; 

VISTO l'art.16 del D.P.R. 6 febbraio 1981, n.66; 

VISTO l'art.15 della Legge 24/02/1992 n. 225 e ss.mm. e ii.; 

VISTO l'art.SO del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

TUTTO ciò premesso e considerato: 
PROROGA 

• L'ordinanza n. 1 del 12/1/2025 disponendo la prosecuzione delle attività del Centro 
Operativo Comunale (C.O.C.), presso il Palazzo Municipale, fino al cessare 
dell'emergenza, con il compito di supportare il Sindaco, nelle operazioni di protezione 
civile e la CHIUSURA DELLE SCUOLE  di ogni ordine e grado, pubbliche e private, 
insistenti sul territorio comunale per l'intera giornata di martedì 14 GENNAIO 2025;

DISPONE 

Che copia della presente Ordinanza venga notificata per le rispettive competenze: 

• Al Dirigente dell' Istituto Comprensivo Scolastico G.B. Moscato di San Lucido
csic84100c@pec.istruzione.it

• Alla Protezione civile Regione Calabria sor@pec.protezionecivilecalabria.it

• Alla Locale Comando Stazione Carabinieri tcs25193@pec.carabinieri.it

• Ali 'Ufficio Tecnico comunale ufficiotecnicosanlucido@legalmail.it

• All'Ufficio di Polizia mw1icipale poliziamunicipalesanlucido@Iegalmail.it

E.p.c.

• Alla Prefettura di Cosenza protocollo.prefcs@pec.interno.it

• Alla Questura di Cosenza utl.guest.cs@pecps.poliziadistato.it

La presente ordinanza viene pubblicata ali' Albo Pretorio on line e sul sito informatico del Comune di 
San Lucido www.comune.sanlucido.cs.it . 

Dalla Residenza Municipale, lì 13 gennaio 2025 




